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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

MIDIS
FAKULTETIT TE DREJTESISE TE UNIVERSITETIT TE TIRANES
DHE

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK

Fakulteti i Drejtésisé né Universitetin e Tiranés, (FD), g€ ushtron veprimtaring né
pérputhje me ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe aktet e tjera ligjore
e nénligjore né€ fuqi, i pérfaqésuar nga Dekani, Prof. Dr. Dorina Hoxha,

Agjencia e Prokurimit Publik (APP), person juridik publik, g€ ushtron veprimtaring
né bazé té ligjit nr. 162/2020, “Pér Prokurimin Publik”, si dhe akteve t& tjera ligjore
e nénligjore né fuqi, pérfagésuar nga Znj. Reida Kashta (Shahollari), Drejtor i
Pérgjithshém i Agjencisé sé Prokurimit Publik,

FD dhe APP (kétu e né vijim t& quajtura “Palét”), bien dakord pér sa vijon:

NENI 1
QELLIMI I MEMORANDUMIT

Ky memorandum bashképunimi ka pér qéllim rritjen e bashk&punimit midis
Fakultetit t€ Drejtésis€é né Universitetin e Tiranés dhe Agjencisé s& Prokurimit
Publik né fusha me interes t& pérbashkét.



NENI 2
OBJEKTIVAT

Palét angazhohen pér t&€ bashké&punuar ngushtésisht pér c¢éshtjet me interes té
pérbashkét, me géllim arritjen e kétyre objektivave:

a) Identifikimin e mekanizmave té nxitjes sé punés kérkimore shkencore t&
universitetit dhe zbatimit praktik t& tyre né punén e APP dhe ofrimin nga ana
e APP t&€ mbéshtetjes pér punén kérkimore shkencore né tema té lidhura né
fusha me interes t& pérbashkét; ;

b) Pérfshirjen e temave gé lidhen me procesin administrativ t& prokurimit publik
pér studentét, si pjes€ e moduleve mésimore té Fakultetit t& Drejtésisé;

c) Organizimin e konferencave té pérbashkéta, trajnimeve, intershipeve,
leksioneve t& hapura, seminareve, praktikave mésimore apo takimeve;

d) APP angazhohet né ofrimin e mundésive pér zhvilliminve praktikave t& punes
ose kontratave t&€ punés sipas programeve t& Qeverisé.

e) Fakulteti Juridik angazhohet né vénien né dispozicion, rast pas rasti, nése do
té jet€ e nevojshme, té sallave pér zhvillimin e testimeve né kuadér té&
certifikimit t€ detyrueshém t& specialistéve té prokurimit né zbatim t&
programit t€ profesionalizimit. ‘

f) Shkémbimin e ndérsjellé t& informacionit né lidhje me funksionin dhe
kontributin e FD népérmjet studimeve t& fushave t& ndryshme t& lidhura me
aktivitetin e FD dhe APP;

g) Nxitjen dhe motivimin pér punime shkencore t& studentéve dhe kandidatéve
pér marrjen e titujve akademiké q& krijojné/kryejné punime shkencore,
kérkimore, akademike e universitare né ndihmesé t& institucioneve publike.

NENI 3
MENYRAT E BASHKEPUNIMIT '

1. Me géllim pérmbushjen e objektivave t& kétij memorandumi, secila palé do t&
caktojé njé person si bashké&koordinues pér komunikimin midis tyre dhe
pércjelljen e problematikave sipas rastit.

2. Palét angazhohen pér gadishmériné dhe bashkepummln e vazhdueshém pér
¢€shtje me interes t& pérbashkét.



. Palét bien dakord se do t& organizohen pér t& véné né dispozicion té publikut t&
gjeré, informacionin dhe rezultatet e ¢do veprimi t& pérbashkét, pérmes medias
s€ shkruar dhe asaj vizive.

NENI 4 ;
KOHEZGJATJA E MEMORANDUMIT

. Ky memorandum bashk&punimi lidhet pér njé afat kohor t& papércaktuar.
. Dispozitat e kétij memorandumi nuk mund t& ndryshohen, pérmir&sohen ose
revokohen pérveg se me pélqimin me shkrim té& t& dyja paléve.
. Ky memorandum mund t&€ shfuqizohet me kérkesén e njérés palé, pas njoftimit
paraprak me shkrim, e cila parashtron edhe arsyet e prishjes s& kétij
memorandumi, t€ paktén 3 muaj pérpara.
NENI 5 ‘
NENSHKRIMI DHE HYRJA NE FUQI

Ky memorandum nénshkruhet n& katér kopje origjinale me vleré t& njéjt&, dy pér
secilén palé dhe hyn né fugi né€ momentin e nénshkrimit nga t& dyja palét.
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